1.627.468,00 (urn milhAo, seiscentos vinte e sete mu, quatrocentos sessenta e oito reais). 

III - do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, criado pela Lei 
Municipal n.° 051/97 de 22/10/1997, que fixa a sua despesa para o exercicio de 2009 em R$ 
418.000,00 (quatrocentos e dezoito mil reais). 

Art. 6° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos adicionais 
suplementares aos Orçamentos da Administraçao Direta e dos Fundos Municipais ate o limite de 
20% (vinte por cento) do total geral do orçamento, servindo corno recursos para tais